Sala das Sessões "Dejani em 17 de fevereiro de 2014.

A SUA EXCELÊNCYStí
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

MOÇÃO DE CONGRATULACÕES

"AO SENHOR JOÃO LIMA PELO CAMPEONATO MASTER 2013/2014
"TAÇA NADIMAR EMBALAGENS" "TROFÉU ROQUE DE ROSA"".

Autor: Vereador Windson Pinheiro Câmara Municipal de 'Pitinga

111 111111 11 11111 1111 11111
Protocolo Geral 0000225/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente; 	 Data: 17/02/2014 Horário: 18:14
Lealalativo MOC 9/2014

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos esta Moção de Congratulações ao Senhor
João de Lima pelo trabalho e empenho que sempre destinou ao esporte em nosso município.

Foi realizado neste domingo dia 16 de fevereiro do corrente ano a final do
Campeonato Master 2013/2014 "Taça Nadimar Embalagens" "Troféu Roque de Rosa", no
Campo n° 01 do Parque São Jorge E. C., com a presença do Senhor Roque de Rosa, que
recebeu homenagem do Diretor Presidente do Parque São Jorge — João Lima. Esteve presente
e também foi homenageado, o proprietário da Empresa Nadimar Embalagens — Luiz Carlos
Costa. O Vereador subscrevente prestigiou o evento e notou a relevante importância do
esporte em Ibitinga e a ações que o enaltecem.

Este campeonato teve início em 03 de novembro de 2013 e contou com a
realização de 21 jogos, somando 79 gols, através de atletas munidos de garra e determinação,
perfazendo um grande show com muita diversão. O campeonato encerrou com a entrega do
"Troféu Roque de Rosa" ao Campeão - Chácara Dr. Vidall Ibitinga. Foi Vice-Campeão —
Laranjal F. C. Tabatinga; 3° colocado — América de Itaju; e 4° Colocado Paulista de Ibitinga.

É diante de muita satisfação e alegria que congratulo a todos os envolvidos na
realização deste belíssimo evento, sem deixar de cumprimentar o Senhor Roque de Rosa que
deu nome ao Troféu e a Empresa Nadimar Embalagens que deu nome ao Campeonato.
Ambos tiveram homenagens merecidas.

Que cópia do deliberado seja encaminhada ao Senhor João Lima, ao Senhor
Roque de Rosa e ao Senhor Luiz Carlos Costa, levando os sinceros cumprimentos do Poder
Legislativo de Ibitinga.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1